
j • ~ 
indepenaencia 

3LfoZ.· 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PATENTE DE 
ALCOHOLES Y COMERCIAL A KALUMA SpA. 

DECRETO ALC. EXENTO N° • 3 8 3 0 / 
Independencia 2 2 AGO 2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La presentación del 
interesado, Ingreso N° 374, de fecha 11 de Junio del 2019, en el Departamento de 
Impuestos y Derechos a nombre de KALUMA SpA., Rut. 76.937.866-9; Contrato de 
Compra-Venta privada de patente de alcoholes y especies firmado ante el Notario Público 
doña Mónica Figueroa Carvajal, con fecha 29 de Diciembre del 2018; lo señalado en el 
articulo 9 de la Ley 19.925 sobre expendio y consumo de bebidas alcohólicas; lo dispuesto 
en el artículo 24 y 30 del Decreto Ley No 3.063/79, de Rentas Municipales, y lo dispuesto 
en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE la transferencia de la patente de 
alcohol No 502.656, de giro "Deposito de Bebidas Alcoholes" y de la patente comercial 
definitiva No 661.597, de giro "Bebidas Analcoholicas", del establecimiento ubicado en Av. 
Independencia No 2799, comuna de Independencia, la que a contar de esta fecha deberá 
registrarse a nombre de KALUMA SpA., Rut. 76.937.866-9, en atención a lo dispuesto en 
el art. 30 del Decreto Ley No 3.063, de Rentas Municipales articulo 9 de la ley 19.925 y el 
contrato de compra-venta suscrito entre Leonardo Enrique Oyarzun Oyarzun Ltda. y la 
empresa antes individualizada, firmado ante el Notario Público doña Mónica Lorena 
Figueroa Carvajal, con fecha 29 de Diciembre del 2018. 

2.- El Departamento de Impuestos y Derechos será el 
encargado de efectuar las modificaciones pertinentes en el sistema computacional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a todas 
las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHívEsE. 

·~/ybc.­
TRANSCRITO A: 

//J'····· 

. 
\Al ALCALDE 

•••••• llirY.i'lir.iorin.I[U.#JLu.n""' DE INDEPENDENCIA .......... 
.J 

Alcaldía - Administración Municipal - Secretaria Municipal - Dirección de Asesoría Jurídica -
Dirección de Control- DOM- Departamento de Inspección General- Departamento de Impuestos y 
Derechos- Departamento de Seguridad Pública- Oficina de Partes- Contribuyente 


